
cs
v:

 B
O

A2
02

20
83

00
07

30/08/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 168

33601

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/1223/2022, de 12 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agru-
pación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención 
integrada por los municipios de Balconchán, Orcajo, Valdehorna y Villanueva de Jiloca 
y la creación de dos nuevas integradas la primera, por Balconchán, Orcajo y Valdehor-
na y la segunda, por los municipios de Burbáguena y Villanueva de Jiloca.

De conformidad con lo establecido en los artículos 251 y 252 de la Ley 7/1999, de 9 de 
abril, de Administración Local de Aragón, artículo 9 del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional y artículos 90 y siguientes del Decreto 346/2002, de 19 
de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento de Territorio y 
Población de las Entidades Locales de Aragón y, visto el expediente tramitado por los Ayun-
tamientos de Balconchán, Orcajo, Valdehorna, Villanueva de Jiloca y Burbáguena, así como 
los informes favorables emitidos por la Diputación Provincial de Zaragoza, mediante Decreto 
de su Presidencia, de fecha 12 de junio de 2022, y por la Diputación Provincial de Teruel, 
mediante Decreto de su Presidencia, de fecha 28 de julio de 2022, este Departamento en 
ejercicio de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 252.3 de la Ley 7/1999, de 
9 de abril, de Administración Local de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un 
único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Balconchán, Orcajo, 
Valdehorna y Villanueva de Jiloca.

Segundo.— Aprobar la constitución de la Agrupación de los municipios de Orcajo, Balcon-
chán y Valdehorna, para el sostenimiento en común de un puesto único de Secretaría-Inter-
vención, con capitalidad en el municipio de Orcajo.

Tercero.— Aprobar la constitución de la Agrupación de los municipios de Burbáguena y 
Villanueva de Jiloca, para el sostenimiento en común de un puesto único de Secretaría-Inter-
vención, con capitalidad en el municipio de Burbáguena.

Cuarto.— Aprobar los Estatutos por los que habrán de regirse las citadas Agrupaciones.

Quinto.— Esta disposición surte efecto el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 12 de agosto de 2022.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Personal Técnico no Titulado en el Hospital Clínico Universit


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer una plaza de Inspector Jefe del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento (SPEIS) vacante en la planti



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1223/2022, de 12 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Balconchán, Orcajo, Valdehorna y Villanueva de Jiloca y
	ORDEN PRI/1224/2022, de 12 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Olba y Nogueruelas.
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada, la primera, por los municipios de Orcajo
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría-Intervención de los municipios de Olba y Nogueruelas, reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1225/2022, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1426/2020, de 23 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora
	ORDEN AGM/1226/2022, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1724/2019, de 18 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora
	ORDEN AGM/1227/2022, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden DRS/616/2019, de 24 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de febrero de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución de 4 de febrero de 2014, para 
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución de 3 de mayo de 2013, para la 
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de cierre de LMT a 15KV CIRC-SUR de S.E. Daroca, e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Vivienda aislada, Parcelas 73-109-110 del Políg
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la línea M.T. 15 KV San Martín de S.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de los Planes parciales, sectores 2 y 3 del Plan General de Ordenación Urbana
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022PROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Plan General Simplificado del Pl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la LAMT de 15 KV TORLA, en el TM de 

	AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DEL OBISPO
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de fecha 24 de agosto de 2022, del Ayuntamiento de Alcalá del Obispo, que inicia expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, de la convocatoria para la provisión de la plaza de Responsable de Operaciones, Mantenimiento y Navegación Aérea. 




